

CZAS PRACUJE DLA OBOZU DEMOKRATYCZNEGO

Przypominam sobie rozmowę, jaką półtora roku temu prowadziliśmy z dwoma wybitnymi działaczami PSL-u na temat konieczności współpracy tego stronnictwa z obozem demokratycznym. Argumenty, jakie wówczas wysuwaliśmy, były — mniej więcej — następujące:

„Obóz demokratyczny pragnie za wszelką cenę zabezpieczyć naszą niepodległość. Po tylu przykrych doświadczeniach historycznych — jako jedynie pewną gwarancję zabezpieczenia naszej niepodległości na brzo, to znaczy, nie na 10 czy 20 lat, ale na całe stulecie — widzimy w realnych sojuszach politycznych i w stworzeniu z Polski zdrowego organizmu państwowego, dolnego do samodzielnego istnienia. Osiągnąć zaś to będziemy mogli tylko przez ścisłą i naprawdę szczerą współpracę ze Związkiem Radzieckim, który ze względu na wspólne niebezpieczeństwo niemieckie, zagrażające w równym stopniu temu i nam, jest tak samo, jak i my, zainteresowany w istnieniu Polski naprawdę silnej i niepodległej.

Dlatego więc nasza wschodnia granica musi być raz na zawsze spacyfikowana. Powinna to być granica rozsadku i przyjaźni, a nie tak dotychczas, granica ciągłych nieporozumień i awanturnictwa wojennego.

Natomiast na Zachodzie musimy uzyskać takie granice, które by odlały w nasze ręce górzące nad Niemcami pozycje strategiczne, polityczne i gospodarcze oraz zabezpieczyły Polskę raz na zawsze przed niemiecką agresją.

Z trzech mocarstw światowych Związek Radziecki, Anglia i Stany Zjednoczone, które będą miały decydujący wpływ na przyszłe losy Niemiec, tylko Związek Radziecki jest bezpośrednio zainteresowany w całkowitym zniszczeniu niemieckiego imperializmu.

Anglia bowiem zgodnie ze swoją tradycyjną polityką „równowagi sił” w Europie — chce mieć w Niemczech partnera i to partnera silnego, przy pomocy którego mogłaby szachować swoich konkurentów lub potencjalnych wrogów. Stawisko Anglii w stosunku do Niemiec popieraają dziś także Stany Zjednoczone.

Ze względu na liczbę mieszkańców (my ponad 20 milionów — Niemcy około 70 milionów) i zaoferowanie gospodarze (brak wielkiego przemysłu, decydującego o potęgę państwa) Polska nigdy nie była i długo jeszcze nie będzie brana pod uwagę, jako poważny partner w

wielkiej polityce Anglosasów, którzy traktowali i traktują nas, jako monetę obiegową w rozgrywkach międzynarodowych lub też conajwyżej jako teren swojej ekspansji gospodarczej.

Tak więc, o ile polityka zagraniczna Związku Radzieckiego pokrywa się z naszymi najżywczej interesami, o tyle anglosaska polityka zagraniczna — zwłaszcza na odcinku niemieckim — jest niewątpliwie sprzeczna z polską racją stanu.

W miarę rozwoju sytuacji międzynarodowej naród polski nieomal z każdym dniem będzie się

coraz bardziej przekonywał o prawdziwości wyżej postawionej tezy. Ze wzrostem zaś świadomości politycznej naszego narodu będą malały zgubne dla nas wpływy anglosaskiej orientacji, a co za tym idzie, i wasze stronnictwo, jako reprezentujące tak zwaną „zachodnią orientację”, będzie katastrofalnie dla was tracilo na wpływach wśród szerokich mas.

Na koniku bowiem „siedemnastego republiki” stronnictwo wasze nie długo będzie mogło jeździć. Dzień, w którym opuszczą Polskę nieliczne zresztą już dzisiaj oddziały radzieckie, będzie dniem największej

waszej klęski. Zostaniecie wtedy wodzami bez armii. Naród bowiem przekona się, że był okłamany widmem „sowietyzacji”.

Drugim konikiem, na którym jeździć, jest „kolektywizacja”.

I to kłamstwo ma krótkie nogi. Bo tak samo, jak w zagranicznej polityce z każdym niemal dniem naród polski będzie się przekonywał o tym, że Związek Radziecki nie tylko nie „dybie” na naszą niezawisłość, ale — naodwrot — jest nawet bardzo zainteresowany w istnieniu silnej i niepodległej Polski, tak też i na wewnątrz w dokonujących się i utrwalających re-

formach politycznych i społeczno-gospodarczych szerokie masy będą odnajdywały przyczynę wzrastającego dobrobytu bez pozabawiania drobnych i średnich warstw prawa własności do warsztatów pracy, obsługiwanych przez właściciela i jego rodzinę.

I znowu nadejdzie moment, kiedy odradzająca się gospodarczo i kulturalnie wieś przestanie wierzyć w brednie o „kolchozach”, kiedy kupy i rzemieślnicy, drobni producenci fabryczni i cała tak zwana iniejałowa prywatna zrozumie, że celem tych wielkich reform nie jest bynajmniej unicestwienie drobnej lub średniej własności, powstaje drogą uczciwego zarobku, ale usunięcie dotychczasowego wyzysku i ucisku społecznego oraz likwidacja nędzy i bezrobocia.

W miarę więc gojenia ran, zadanych wojną, z postępującą demoralizacją powojenną, z zanikającym bandytyzmem politycznym, z normalizacją i stabilizacją stosunków wewnętrznych, ze wzrostem dobrobytu i zadowolenia szerokich mas będzie wzrastało zaufanie do słusznej polityki obozu demokratycznego. Wtedy to stronnictwo wasze, bazujące na trudnościach powojennych i na szepcanej propagandzie, będzie traciło swoich dotychczasowych zwolenników.

W końcu pozostanie wam szczupła garstka zawsze „nieprzejednanych” egoistów w postaci rozparcelowanych obszarników i wywłaszczonych fabrykantów. Aby zmusić tak nieliczną grupkę do poszanowania obowiązującego prawa, nie trzeba już będzie rygorystycznych nie raz zarządzeń organów Bezpieczeństwa Publicznego. Wystarczy bowiem wedy w zupełności Milicja Obywatelska.

W warunkach pełnej praworządności i wolności trudno już wam będzie stroić się obłudnie w piórka „obronców uciskanego człowieka i obywatela”. Tak więc czas pracuje przeciw wam, a dla obozu demokratycznego...

Od powyższej rozmowy upłynęło już półtora roku. Wydarzenia na arenie zagranicznej i w stosunkach wewnętrznych potwierdziły słuszność naszych argumentów. Niedzielne wybory wykazały, że przewidująca polityka obozu demokratycznego znalazła zrozumienie u większości narodu. I tu właśnie, a nie gdzie indziej, jak to usiłują przedstawić za panem Mikołajczykiem panowie z BBC, leży tajemnica druzgocącego zwycięstwa bloku demokratycznego nad PSL-em. T. W.

Układ sił politycznych w nowym Sejmie

WARSZAWA (SAP) — Najprawdopodobniej 72 mandatów Listy Państwowej do Sejmu Ustawodawczego zostaną rozdzielone w sposób następujący:

Blok Stronnictw Demokratycznych i Związków Zawodowych — 65 posłów.
 PSL 4 posłów,
 Stronnictwo Pracy 2 posłów,
 „PSL No. 1 Wyzwolenie” 1 poseł.

W ten sposób układ sił politycznych w przyszłym Sejmie przedstawiać się będzie następująco:

Blok Stronnictw Demokratycznych	392 posłów
PSL	28 „
Stronnictwo Pracy	12 „
PSL Nowe Wyzwolenie	8 „
Różne ugrupowania	4 „
razem:	444 posłów

33 posłów z Dolnego Śląska

Wg nieoficjalnych danych Dolny Śląsk wybrał następujących posłów do Sejmu:

WROCŁAW I — Władysław Gomułka-Wiesław (wicepremier, sekr. gen. KC PPR), Siemek Józef (I sekretarz WK PPS), Kulczyński Stanisław (rektor Uniwersytetu i Politechniki — SD), Cieślak Stanisław (rolnik — SL), Mikulski Henryk (wicedyrektor PFW — PPR), Rogala Witold — członek Rady Naczelnej PPS).

WROCŁAW II — Wincenty Rzymowski (min. spraw zagr. — SD), Stanisław Popławski (gen. broni, d-ca OW 4), Władysław Sokorski (sekr. KCZZ — PPR), Eugeniusz Ajnenkiel (wicepr. m. Łodzi — PPS), Adam Sadrakula (przew. WRN — SL), Lityński (SP), Zajczkowski (czł. Rady Naczelnej PPS), Stefan Jaroszek (Samop. Chłopska — SL), Stanisław Steplewski (przew. Woj. Zarz. ZWM — PPR), Roszczyńska (naucz. — SL).

LEGNICA — Michał Rola-Zymierski (Marszałek Polski), Julian Hochfeld (wiceprez CUP — członek CKW PPS), Jerzy Drewnowski (wicemin. — członek NKW — SL), Franciszek Mazur (członek KC PPR), Józef Pietrusiński (II sekretarz WK PPS), Kuroczko (SD), Wincenty Okulicki (przew. Woj. Zarz. Samop. Chł. — SL), Oleszczak (PSL — Nowe Wyzwolenie), Orłowski (PPS), Mieczysław Marzec (górnik — PPR), Lewandowski (SL).

BOLESŁAWIEC — Stanisław Piaskowski (wojewoda wrocławski — PPS), Antoni Galiński (wiceprzew. — WRN — PPR), Antoni Bajkowski (przew. Woj. Zarz. SL), Jerzy Morawski (PPR), Alfred Górny (wiceprez. Wrocławia, członek Rady Naczelnej PPS), Władysław Kowalik (SL).

Polska stoi na stanowisku uchwał Poczdamskich

LONDYN (obsł. wł.) Delegacja polska na konferencję min. spr. zagr. w Londynie przedłożyła roszczenia Polski w sprawie traktatu pokojowego z

Niemcami. Rząd polski stoi na stanowisku uchwał konferencji poczdamskiej i uważa, że uchwały te nie mogą być naruszone. Obecnie należałoby jedynie powołać spec. komisję, która by zajęła się opracowaniem szczegółów.

Co do spraw gospodarczych to produkcja w Niemczech powinna stać na takim poziomie, by państwo mogło spłacić wszystkie długi wojenne.

Zdaniem rządu polskiego przy sporządzaniu traktatu pokojowego z Niemcami nie należy

kierować się żądzą zemsty, należy natomiast myśleć o tym, by w przyszłości Niemcy zajęły miejsce pośród państw prawdziwie demokratycznych.

Tajemniczy memoriał francuski

PARYŻ (API) Rząd francuski wręczył wczoraj za pośrednictwem swych ambasadorów memorandum do rządów: Stanów Zjednoczonych, Anglii i ZSRR, w którym wypiszcza poglądy francji na całość problemu niemieckiego, tj. nie tylko na kwestie Eury, Nadrenii i Sarry, lecz również

na wszystkie kwestie związane z ustaleniem przyszłego losu Niemiec. Celem tego memorandum jest zarówno oświetlenie odnośnym rządom pozycji zajmowanej przez Francję w przeddzień konferencji moskiewskiej, jak i skłonienie pozostałych 3-ch wielkich mocarstw do wyrażenia ich poglądów na powyższą sprawę.

Tekst tego memorandum pozostanie w tajemnicy, aż do czasu kiedy będzie rozpatrywany przez Wielką Czwórkę.

Tymczasem może być uzupełniany innymi jeszcze oświadczeniami w sprawie problemu niemieckiego. Jednocześnie stwierdza się, że dokument ten nie będzie przedstawiony obecnie konferującym w Londynie zastępcom ministrów spraw zagr., gdyż ich zadaniem nie jest gruntowne rozpatrzenie problemów niemieckich, lecz jedynie ustalenie procedury konferencji moskiewskiej i wysłuchanie 18 państw zaproszonych do podania swego punktu widzenia.

Maszyny włók emicze

jadą z Bawarii do Polski

LONDYN (obsł. wł.) Amerykański rząd w Bawarii podaje do wiadomości, że Polsce zostały przekazane tytułem odszkodowań maszyny włókiennicze pochodzące z fabryk niemieckich, ogólnej wartości 44 tysięcy marek niemieckich.

Równocześnie ogłoszono o przekazaniu Polsce 15 statków o ogólnej pojemności 107 tysięcy ton.

Dania ofiarowała Warszawie posąg Króla Józefa

SZTOKHOLM (PAP) — Miasto Kopenhaga postanowiło ofiarować Warszawie posąg kr. Józefa Poniatowskiego w zamian za pomnik zniszczony przez Niemców. Jak wiadomo, oryginał dłuta Thorwaldsena znajduje się w muzeum kopenhaskim, a koszt wykonania kopii, wynoszące 150 tysięcy koron, zostaną w połowie pokryte przez państwo, a w połowie przez Kopenhagę.

Jak głosował kraj?

Kraków	uprawnionych 384.769
KRAKÓW (PAP)	głosowało 328.193 — 85%
uprawnionych 273.000	nieważnych 2.789
głosowało 210.999 — 77,3%	ważnych 325.409
nieważnych 2.209	Nr. 1 Polacy-Kat. 15.619 — 4,8%
ważnych 208.790	Nr. 2 Str. Pr. i kup. 28.170 — 8,7%
Ilość głosów ważnych na każdą	Nr. 3 Blok 213.190 — 65,6%
listę:	Nr. 4 PSL 63.440 — 20,9%
Nr. 1 — PSL „Nowe Wyzwolenie”	Łódź
9.195 — 4,4%	ŁÓDŹ (PAP) Jak się dowiadujemy, wyniki głosowania do Sejmu Ustawodawczego w mieście Łodzi, Okręg Wyborczy Nr. 6 przedstawiają się następująco:
Nr. 2 — Stronnictwo Pracy	uprawnionych 346.775
8.136 — 3,9%	głosowało 310.589 — 89,6%
Nr. 3 — Blok Stronn. Dem.	ważnych 301.548
109.784 — 52,6%	nieważnych 9.041
Nr. 4 — PSL 57.033 — 27,3%	Na liście Nr. 2 Stronnictwa Pracy, niezależnego rzemiosła, kupiectwa i drobnego przemysłu padło głosów 87.219 — 28,9%.
Nr. 5 — Bezpart. Intel. Chrześc.	Na liście Nr. 3 Bloku Stronnictw Demokratycznych padło głosów 214.329 — 71,1%.
24.642 — 11,8%	

ŻYCIE SPORTOWE

Dziedzic

wicemistrzem świata Bachleda

trzeci w Davos

Po wczorajszej notatce z Davos, gdzie odbywają się akademickie mistrzostwa świata w sportach zimowych nastąpiło w Polsce pewne przygnębienie spowodowane tym, że w pierwszych komunikatach nie mogliśmy się dopatrzeć nigdzie nazwisk polskich akademików.

Wtorek, a więc trzeci dzień mistrzostw przyniósł nam ogromny sukces. Oto w biegu na 16 kilometrów, który wygrał Austriak Scholz z czasem 1.08,26 startujący w tej konkurencji Stefan Dziedzic zdobył dla naszych barw wicemistrzostwo świata uplasowując się za Austriakiem na drugim miejscu z doskonałym czasem. Trzecie miejsce zajął również Polak Andrzej Bachleda — Curós.

Dzięki tym dwóm zawodnikom Polska wysunęła się na czoło ogólnej punktacji mistrzostw zajmując piąte miejsce (9 pkt.) przed Austrią 7 pkt. i Włochami 3 pkt.

Gracz i Parpan

w reprezentacji Kontynentu

FIFA wysłała do Polskiego Związku Piłki Nożnej list z żądaniem podania nazwisk piłkarzy polskich, którzy nadawaliby się do reprezentacji Kontynentu na mecz przeciw Wielkiej Brytanii. Ponieważ termin nadesłania do FIFA odpowiedzi upływa z dniem 31 bm. PZPN w porozu-

Znamy już finalistów

Pierwszego Kroku Bokserskiego



Wczoraj „przy drzwiach zamkniętych“ odbyły się w Teatrze Popularnym spotkania półfinałowe Pierwszego Kroku Bokserskiego. Publiczność, której niedane było oglądanie tych czterech spotkań, może w pełni żałować. Spotkania wczorajsze stały na bardzo dobrym poziomie i odkryły znów cały szereg talentów.

W wadze lekkiej spotkali się Kotaś (IKS) i Szczepan (Pafawag). Kotaś jest bardziej agresywny, idzie często na wymianę ciosów, ale nadzieja się na dobrze i w porę wypuszczane lewe proste Szczepana. Szczepan prezentuje się znacznie lepiej od swego przeciwnika, spokojnie kontruje a dzięki dłuższemu rękami i w wymianie ma zawsze ostatnie słowo. W trzeciej rundzie tempo zastrza się, Szczepan dobrze wyłapuje szeroko bite proste, ładuje kilka ładnych prostych na szczękę i walkę wygrywa, kwalifikując się do finału.

W wadze koguciej walezyli: Kurowski I (IKS) i Potyrała (IKS). Spotkanie to było dla kolegów klubowych lekkim sparringiem, pomimo tego pokazali dość dobry boks.

Zwłaszcza Kurowski, który znał wszystkie słabe punkty kolegi, dobrze unikał przed lewymi i bił seriami z półdystansu. W trzeciej rundzie Potyrała początkowo miał lekką przewagę, ale Kurowski przedko dochodził do siebie, zbija pewnie lewe proste, obrabia dół w zwarciu przeciwnika i walkę pewnie wygrywa.

W drugiej parze wagi lekkiej Charewicz (IKS) pokonał na punkty Broszkowskiego (Pafawag). Walka toczyła się przez cały czas z półdystansu przy obustronnych atakach. W pierwszej Charewicz ładuje kilka niebezpiecznych sierpów na szczękę przeciwnika i to starcie lekko wygrywa. Druga runda należy do Broszkowskiego, który jednak niepotrzebnie wdawał się w bijatykę. W trzecim starciu obaj zawodnicy zwiększają tempo, Charewiczowi wychodzi na początku starcia ładna seria. Wygrywa na punkty Charewicz.

W wadze półśredniej Danec (Górnik) zdobył punkty walkowerem, podobnie jak i Konieczko (Len) w wadze piórkowej.

Niezmiernie ciekawą walkę stoczyli w wadze półśredniej Talarowski (Górnik) i Olejniczak (Odra). Talarowski lepszy technicznie narzucił chęć przeciwnikowi walkę z półdystansu, co mu się w pierwszej rundzie udało. W drugim starciu notujemy kilka udanych kontrów Olejniczaka. W trzeciej zawodnik Odry po kilku niebezpiecznych ciosach na żołądek słabnie, odkrywa się i inkasuje sporo na szczękę. Talarowski w tej rundzie zademonstrował kilka ładnych, precyzyjnych, krótkich ciosów z obu rąk.

Wygrywa zasłużenie na punkty Talarowski.

W ten sposób do finałów zakwalifikowali się następujący zawodnicy:

W wadze papierowej Goldman (Gwiazda) i Brodzki (Gwiazda).

W wadze piórkowej Kurowski (IKS)—Alichter (Len Nowa Sól).

W wadze koguciej Kurowski I (IKS) — Przewódzki (IKS).

W wadze piórkowej Popowski (Pafawag) — Konieczko (Len).

W wadze lekkiej Charewicz (IKS) — Szczepan (Pafawag).

W wadze półśredniej Danec (Górnik) — Talarowski (Górnik).

W wadze średniej Feldman (Gwiazda) — Domański (Odra).

W wadze półciężkiej Adamczyk (Len) — Czarnecki (Odra).

J. J.

18 spotkań
Stosunek punktów 111 : 127
oto bilans bokserów

IKS-u za rok 1946

Bilans sekcji bokserskiej IKS-u za rok 1946 przedstawia się wprost imponująco. Za okres ubiegłego roku bokserzy Pierwszego KS stoczyli 18 spotkań, przy czym w liczbie tą wchodzi dwa mecze o mistrzostwo Okręgu i jeden o mistrzostwo Polski. W sumie barw IKS-u broniło we wszystkich tych meczach 18 zawodników. Z nich klasyfikacja wskazuje, iż Waluga zdobył największą ilość punktów bo 25 (w tym 5 razy wygrał przez ko). Na drugim miejscu znalazł się Ciewierz z 20 punktami, 3) Becker 19, 4) Kuranda 15, 5) Cymbała i Miszczyk po 13, 6) Symonowicz 11, 7) Górski 7, 8) Horboń i Kiszka po 6, 9) Kozłowski 5, 10) Piasny i Kurowski I po 4, 11) Kurowski II 3, zaś Rynkiewicz, Nowakowski i Pogrzeba po 2 punkty.

Ogólny bilans spotkań wyraża się korzystnym stosunkiem punktów 141:127. (J)

Zebrań piłkarzy Burzy

Kupiecki Klub Sportowy „Burza“ we Wrocławiu zawiadoma wszystkich członków sekcji piłkarskiej, iż w piątek t.j. 24 stycznia o godz. 17-tej odbędzie się w lokalu klubowym przy ul. Piastowskiej zebranie sekcji.

Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

PANSTWOWA ŻEGLUGA na ODRZE STOCZNIA w GŁOGOWIE

przujmie natychmiast

- 1 kasjera rutynowanego
- 2 rutynowanych Bilansistów
- 1 rutynowanego rachmistrza z praktyką
- 3 maszynistki z długoletnią praktyką

Używane włosie materacowe

ogony końskie i krowie, włosie kozie, włosie sztuczne, WYCZESKI i odpadki wszelkiego włosia kupują stale

PANSTWOWE ZAKŁADY PRZERÓBKI WŁOSIA

WROCLAW, ul. Kaszubska 16 (obok Pomorskiej) K 108

Organizacyjne Zebranie Zrzeszeń przyw. przemysłu branży metalowej i drzewnej

odbędzie się w sobotę dnia 25. I. o godz. 11.30 w sali Grand Hotelu, ul. Ogrodowa 102.

Izba przemysłowo-handlowa wzywa wszystkie zainteresowane firmy dolnośląskie do bezwzględnego udziału w zebraniu. K120

U w a g a Repatrianci!

Po upływie trzech miesięcy od daty przekroczenia przez repatrianta granicy polskiej, zaświadczenie na bezpłatny przejazd koleją nie przysługują.

Państwowy Urząd Repatriacyjny
we Wrocławiu
Oddział Wojewódzki

539

BURZA NAD ODRA

W niedzielę odbędzie się w sali Gimnazjum na Szpolnie przy ulicy Partyzantów rewanżowe spotkanie pięciarskie z cyklu drużynowych mistrzostw B klasy pomiędzy

Pafawag -- Pomorzanie na ringu

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się we Wrocławiu ciekawy mecz bokserski pomiędzy Pafawagiem i Pomorzaniem z Bydgoszczy. Pafawag do meczu tego wystąpi w swym najlepszym składzie, który zareprezentuje się publiczności od wagi muszej do półciężkiej w następującej kolejności: Czajkowski, Adam, Kozłowski, Szolc, Kamiński, Dorabalski, Wolski. Być może, że w składzie tym zajądą jeszcze pewne zmiany względnie przesunięcia, kierownictwo klubu bowiem pragnie zespół swój jaknajbardziej odmłodzić. Nie jest wyłączone zatem udział w zawodach rewelacyjnie zapowiadającego się Popowskiego, Mitasa, czy Szczepana.

Mecz odbędzie się w sali Teatru Popularnego o godz. 11.30.

Sportowcy w kaskach u kolejarzy

Zniżki kolejowe dla ekip sportowych

Państwowy Urząd WF i PW zawiadomił ostatnio wszystkie związki i kluby sportowe, organizacje młodzieżowe, organizacje społeczne i zawodowe, że dzięki życzliwemu ustosunkowaniu się Ministerstwa Komunikacji do spraw w. f. i sportu — uzyskał zniżki kolejowe dla wyżej wymienionych związków.

Zniżki te uprawniają do korzystania na kolei z ulgowych 66 procentowych biletów powrotnych przy przejazdach dla celów WF lub PW. Instruktorzy WF lub PW korzystają ze zniżek 33 procentowych od stacji do stacji, według podanej kolejności w zaświadczeniu PUWF i PW.

Pragnąc korzystać ze zniżek kolejowych muszą zaopatrzyć się w specjalne formularze poświadczające przez PUWF i PW lub jego urzędy,

działają a Burza. Pierwsze spotkanie tych zespołów jak wiadomo zakończyło się wynikiem remisowym 8:8. Tym razem Burza pragnie za wszelką cenę uzyskać zwycięstwo, które zapewniłoby jej pierwsze miejsce w tabeli rozgrywek. Skład Odry nie jest nam jeszcze znany, kolejarze bowiem w pierwszym swym meczu z Gwiazdą, a następnie w spotkaniu z kupcami za reprezentowali nam bardzo wielu zawodników. Dość duża obsada

W Milicyjnym pracu wre

Walki dżiu-dżitsu
Milicyjny ma nowe sekcie
Kulec trenuje bokserów
Szkola sportowców

Wojskowo Milicyjny Klub Sportowy przejawia w ostatnich czasach ożywioną działalność. Niedawne projekty utworzenia coraz to nowych sekcji dziś zostały już w pełni realizowane. Obok sekcji piłkarskiej i lekkoatletycznej utworzono sekcję gier sportowych dla pań i panów. W stadium organizacyjnym znajduje się również sekcja bokserska, której kierownictwa podjął się znany działacz sportowy ob. Kulec.

WMKS posiadać będzie również

Walka z elementem spekulacyjnym

Delegatura Komisji Specjalnej we Wrocławiu prowadząc walkę z elementami spekulacyjnymi wśród kupiectwa i obserwując w związku z tym rynek towarów tekstylnych ustaliła, że część towaru znajdującego się na rynku oferowana jest po cenach wygórowanych, dlatego, że w grę wchodzi zarobek wielu dodatkowych i nieuczciwych pośredników. Kontrolując w tym względzie stan organizacyjny magazynu tekstylnego oddziału PCH we Wrocławiu

jedyną chyba w Polsce sekcję dżiu-dżitsu. Jest to sport znany pod nazwą walki japońskiej. Treningi tej sekcji prowadzi fachowy instruktor walk japońskich, który zapoznał się z tym sportem w ojczyźnie tego sportu to jest w Japonii.

Wykłady z dziedziny teorii wychowania Fizycznego i Sportu przeprowadzać będą instruktorzy ob. mgr. Baj. oraz mgr. Zofia Dowgierd. Próż krzewienia kultury fizycznej WMKS wprowadził dla swych członków również naukę tańców narodowych, które prowadzi kwalifikowany instruktor Studium WF ob. Wiech.

Milicyjnemu ze swej strony życzymy jak największych osiągnięć na tej godnej naśladowania drodze wychowania sportowców — obywa- (J)

Świdnicka, Delegatura stwierdziła tego rodzaju usterki, które umożliwiają popelnianie nadużyć.

Dla umożliwienia PCH uzdrowienia stosunków Komisja Specjalna za rządziła wstrzymanie sprzedaży hurtowej na kilka dr

Walka o należyte zaopatrzenie czlowieka pracy toczy się równolegle na kilku odcinkach; ograniczając nadmiernie i gospodarczo nieuzasadnione zarobki detalistów, skraca się równocześnie łańcuch pośredników

